СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
От 22 декабря 2020 года

              № 41
 О протесте Гатчинского городского прокурора
на решение Совета депутатов от    23.10. 2018   № 42
«Об   утверждении   Положения   о    порядке

предоставления жилых помещений

специализированного жилищного фонда

муниципального образования
 Новосветское сельское поселение»
      Рассмотрев протест Гатчинского городского прокурора от 02.09.2020г. №7-65-2020 на решение Совета депутатов от    23.10. 2018   № 42«Об   утверждении   Положения   о    порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования    Новосветское сельское поселение» , с учетом   Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений» и Уставом муниципального образования Новосветское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

                                                     Совет депутатов
  МО Новосветское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

           1. Удовлетворить протест гатчинского городского прокурора на решение Совета депутатов от    23.10. 2018   № 42 «Об   утверждении   Положения   о    порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования   Новосветское сельское поселение».

2.  Внести изменения и дополнить раздел 4. «Предоставление жилых помещений маневренного Новосветское сельское поселение» пункт 4.1.
пп. 5) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
 пункт 4.4. пп. 4) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 настоящего Кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «НОВОСВЕТСКИЙ ВЕСТНИК» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новосветского сельского поселения.

Глава муниципального образования

            Е.Л. Дегтярёв
Новосветское сельское поселение